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ROO.0012.8.2015.RG    

Protokół 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji finansowo – gospodarczej oraz Komisji samorządowo – oświatowej  

Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 16 czerwca 2015 r. w Urzędzie Gminy w Kwilczu. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji otworzył i prowadził przewodniczący rady 

p. Grzegorz, Korpik, który na wstępie powitał: Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji  

mł. insp. Marka Nowrot, Kierownika Komisariatu w Sierakowie insp. Stanisława Wylegałę, 

Gminnego Komendanta ZGZOSP Marcina Piechockiego, zastępcę wójta Annę Korpik, 

sekretarza gminy Daniela Kozubowskiego, skarbnika gminy Renatę Sokółka, sołtysów, 

pracowników UG oraz panie i panów radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło wg listy 

obecności 14 radnych nieobecny p. Górecki Marian – usprawiedliwił swoją nieobecność. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie przedstawienie porządku posiedzenia, przyjęcie protokołu z poprzedniego 

posiedzenia.  

2. Raport Gminnego Komendanta OSP i Komendy Powiatowej Policji w Międzychodzie 

o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Kwilcz za rok 2014. 

3. Spotkanie z nowo wybranymi sołtysami Gminy Kwilcz – celem omówienia ich 

propozycji dotyczących współpracy z Radą Gminy, a także rozwoju sołectw z ich 

perspektywy. 

4. Omówienie projektów uchwał. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

Uwag nie zgłoszono, porządek przyjęto jednogłośnie.  

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto przez aklamację. 

 

ad.2.  

Komendant Gminny OSP p. Piechocki przedstawił stan bezpieczeństwa pożarowego 

w Gminie Kwilcz. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

p. Kwiatkowska-Sokółka - analizując informacje zauważyła, że jednostka OSP Kurnatowice 

nie ma przeszkolonych członków w zakresie kwalifikowanej pomocy przedmedycznej czy 

w związku z tym spełniają wymogi KSRG. 

p. Piechocki przeprosił za błąd w informacji jednostka ta ma przeszkolonych w tym zakresie 

ok. 10-15 członków. Badania odnawiane są, co trzy lata. 

p. Kwiatkowska-Sokółka- jednostki OSP prowadzą ewidencję zdarzeń. Zdarzają się alarmy 

fałszywe, co w takiej sytuacji z poniesionymi kosztami. 

p. Piechocki – alarmy fałszywe- złośliwe na terenie gminy w ostatnich latach nie miały 

miejsca. W nieuzasadnionych wezwaniach (np. Olandia) PSP nakłada kary, które są 

dochodem Skarbu Państwa. Natomiast alarmy w dobrej wieże zgłaszane przez podróżnych są 

sprawdzane bez konsekwencji. 

p. Mizera jak przedstawia się zaopatrzenie w sprzęt przeciw pożarowy mniejszych jednostek 

OSP na terenie gminy. 

p. Piechocki wszystkie jednostki OSP na terenie gminy wyposażone są w niezbędny sprzęt 

gaśniczy tj. węże, pompy, piły, stanowiska czerpania wody. Część jednostek wyposażonych 

jest w samochody p. poż. Jednostki te doposażone są ze środków gminy. Sprzęt 

w jednostkach po części jest nowy po części używany, ale sprawny. 



2 

 

p. Kozubowski dodał, że wszystkie jednostki zostały skontrolowane pod wyglądem sprzętu 

jak też gotowości bojowej. 

Sołtys z Rozbitka zapytał czy jest obowiązek zgłaszania organizacji ogniska w miejscu do 

tego przystosowanym. 

p. Piechocki obowiązku takiego nie ma, muszą być zachowane odległości od lasów, zagród 

itp.   

Kolejnymi tematami poruszonymi w dyskusji były: 

- organizacja szkoleń  

- zainteresowanie i zaangażowanie młodzieży działaniami OSP 

- naprawy i wymiany hydrantów naziemnych i podziemnych oraz zużycia wody 

p. Piechocki – wyjaśnił, że hydranty podziemne montowane są w miejscach, w których mogą 

blokować ruch w innych sytuacjach montuje się hydranty nadziemne. 

Sołtys z Mechnacza zgłosił brak przyłącza do hydrantu podziemnego. 

Sołtys z Chorzewa – zgłosił, iż hydranty w jego sołectwie są niesprawne, są problemy z ich 

odkręceniem. 

p. Korpik - wg własnej wiedzy nikt nie prowadzi ewidencji zużycia wody do celów p.poż.  

jego zdaniem dane takie winny być w raportach każdej akcji. 

p. Piechocki poinformował, że wymianę jak również konserwację hydrantów wykonuje 

zarządca sieci w naszym przypadku ZOMS, konserwacja winna być prowadzone raz w roku. 

Sołtys z Niemierzewa powiedział, że w miejscowości są 4 hydranty, z czego 1 jest sprawy. 

p. Piechocki z uwagi na trudności z ciśnieniem wody w Niemierzewie zamontowano nowy 

hydrant zasilany z sieci Daleszynek.  

Kolejnym burzliwym tematem był pożar wysypiska śmieci w Mnichach jego przyczyn, czasu 

powstania pożaru, brak możliwości korzystania ze zbiornika p.poż. na terenie zakładu, 

kosztów pożaru oraz udziału strażaków z Prusimia bez przerwy. 

p. Prętki po każdym pożarze właściciel obiektu musi spełnić szereg wymogów czy zakład 

utylizacji po pierwszym pożarze miał postawione wymogi i czy zostały dopełnione. 

p. Piechocki PSP wobec obiektów może stawiać wymogi i je egzekwować nie ma 

obwarowań, co do wysypisk śmieci.  W przypadku braku przepisów kwestie te można 

zawrzeć w porozumieniu. 

Insp. Nawrot- pożar wysypiska był po raz drugi. Po pożarze odbyło się spotkanie w starostwie 

w celu omówienia przyczyn pożaru. Ocena merytoryczna akcji winna być przedstawiona 

przez straż. Policja podejmuje działania dopiero po zgłoszeniu nieprawidłowości zdarzeń czy 

tez uchybień w trakcie akcji. W tego typu akcjach dowodzenie prowadzi straż, a policja 

podporządkowuje się ich działaniom. 

Zdanie uczestników posiedzenia, jeżeli po pożarze pojawiło się szereg różnych informacji 

winny być one sprawdzone. Ponadto winna być przeprowadzono kontrola instalacji w 

Mnichach, a uchybienia winny być weryfikowane na bieżąco. 

p. Piechocki stwierdził, że spotkanie w starostwie nic nie dało nie wypracowano żadnych 

wniosków, nie przyjęto żadnego porozumienia. 

Innych uwag do informacji nt. ochrony p. poż nie zgłoszono, informację przyjęto. 

 

Przewodniczący ogłosił przerwę. Po przerwie kontynuowano posiedzenie. 

Kierownik komisariatu policji w Sierakowie omówił informacje nt. stanu bezpieczeństwa na 

terenie gminy Kwilcz w roku 2014. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

p. Prętki poruszył problem przydrożnych pań świadczących usługi wzdłuż drogi krajowej 

oraz obcokrajowców parkujących na parkingu przy boisku w Luboszu blokując jednocześnie 

przejście dla pieszych. 
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p. Nowrot – odpowiedział, że obywatele unii europejskiej mają prawo przebywać na terenie 

polski. Policja prowadzi kontrole, jeżeli osoby nie łamią przepisów i nie powodują zagrożenia 

nie można nic zrobić. Tak jak inni obywatele są karani za wykroczenia i nieporządek. 

p. Mizera poinformowała, że parking w Luboszu od pewnego czasu stał się autokomisem. 

p. Nawrot zobowiązał się do przeprowadzenia kontroli poprosił zebranych o każdorazowe 

zgłaszanie jakichkolwiek zdarzeń.  

Sołtys Miłostowa – poinformowała, że w godzinach rannych rodzice przywożą dzieci do 

szkoły parkują pojazdy przy szkole i wypuszczają dzieci z za samochodu, co ogranicza 

widoczność innym przejeżdżającym pojazdom i stwarza zagrożenie dla dzieci, mimo, że jest 

przejście dla pieszych. 

Po krótkiej dyskusji nt. bezpieczeństwa i zachowań kierowców nie tylko przy szkole, ale 

także w wielu innych miejscach. 

Uczestnicy spotkania zaproponowali, aby policja częściej na tego typu zachowania 

kierowców kontrolowała w godzinach rannych nie tylko popołudniowych czy wieczornych. 

p. Kwiatkowska-Sokółka podsumowała dyskusje, powiedziała, że celem spotkania było nie 

tylko wysłuchanie informacji, ale także nawiązanie współpracy mieszkańców z KPP. 

 

Przewodniczący podziękował za informacje, po czym ogłosił o godz. 17
50

 10 minutową 

przerwę. 

Po przerwie p. Korpik prowadzenie posiedzenia przekazał wiceprzewodniczącej Jolancie 

Kwiatkowskiej-Sokółka. 

Na posiedzenie nie wrócił p. Kaczmarek, obecnych 13 radnych. 

 

ad.3. 

p. Kwiatkowska –Sokółka na wstępie złożyła gratulacje wszystkim sołtysom wyboru 

i zaufania, jakim obdarzyli ich mieszkańcy sołectw, które reprezentują. Zachęciła sołtysów do 

współpracy z radnymi i innymi sołectwami dla dobra mieszkańców. Poprosiła sołtysów 

o przedstawienie dotychczasowych działań. 

Sołtys Sołectwa Rozbitek p. Sokółka powiedział, że współpracuje nie tylko z Rada Sołecką, 

ale także z mieszkańcami. Organizowane jest wiele spotkań takich jak czyny społeczne 

kończące się ogniskiem, spotkania sylwestrowe, majówki dla seniorów, dzień dziecka itp. 

Trochę czasu upłynęło za nim mieszkańcy się zintegrowali i przekonali, że wspólna praca 

przynosi efekty. 

p. Kowalka sołtys sołectwa Lubosz powiedział, że organizuje spotkania z radą sołecką 

zaprasza radnych organizuje również czyny społeczne. 

p. Świderski sołtys sołectwa Mechnacz poinformował, że w sołectwie reaktywowano akcje 

sprzątanie świata zorganizowano festyn charytatywny dla mikołaja. 

Wyszedł radny Halasz pozostało 12 radnych. 

p. Nowak sołtys sołectwa Orzeszkowo poinformowała, że od 4 lat cześć mieszkańców chętnie 

organizowała imprezy między innymi ogniska, dzień dziecka itp. Jedyny mankament to 

trudność w nawiązaniu współpracy z mieszkańcami wsi należących do sołectwa. 

p. Dziuba – zaproponowała organizacje spotkań sołtysów na świetlicach z udziałem radnych 

w celu wymiany doświadczeń. 

p. Korpik – zaproponował sołtysom uczestnictwo w posiedzeniach komisji, rozważne 

planowanie wydatków w sołectwie bądź też łączenie środków funduszu sołeckiego 

i realizacje wspólnych potrzeb. Zwrócił się do sołtysów o zgłaszanie wszelkich spraw na 

bieżąco do Urzędu, a sprawy niezałatwione dopiero na sesji. Sołectwa są jednostkami 

pomocniczymi i na bieżąco winny współpracować z Urzędem, a nie czekać na posiedzenia 

rady. 

Na tym dyskusję zakończono. 
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Prowadzenie posiedzenia przejął p. Korpik. 

 

W kolejnym punkcie porządku posiedzenia omówiono projekty uchwał. 

Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany budżetowe: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 76.775,68 zł 

Plan dochodów w dziale bezpieczeństwo publiczne zwiększa się o kwotę 1.000,- zł 

z przeznaczeniem na zakup sprzętu i wyposażenia ( jest to dotacja celowa w formie pomocy 

finansowej  udzielona przez Powiat Międzychodzki). 

 

Plan dochodów w dziale dochody od osób prawnych od osób fizycznych i innych jednostek 

zwiększa się o kwotę 39.175,68 zł w związku z analizą dochodów i wyższymi wpływami 

z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych. 

 

Plan dochodów w dziele różne rozliczenia zwiększa się o 31.000,- zł z tytułu planowanych 

darowizn z przeznaczeniem na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w drodze działka Nr 140/1 

i 141 w Kwilczu  20.000,- zł oraz zwrot podatku VAT za I kwartał 2015 r. 11.000,- zł. 

 

Plan dochodów w dziale pomoc społeczna zwiększa się o kwotę 5.600,- zł tj., przyznanie 

dotacji celowej na dofinansowanie zadań w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania”. 
2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 172.088,60 zł 

Plan wydatków w dziele gospodarka mieszkaniowa zwiększa się o 85.000,- zł z 

przeznaczeniem na: usługi związane z przygotowanie terenu tj. przejecie nieodpłatne działek 

od ANR kwota 15.000,- zł oraz zwrot wpłaconej zaliczki na poczet zakupu nieruchomości w 

Miłostowie w związku z odstąpieniem od umowy kwota 70.000,- zł. 

 

Plan wydatków w dziale administracja państwowa zwiększa się o kwotę 25.562,60 zł z 

przeznaczeniem na wynagrodzenie dla Kancelarii Prawnej Leśny i Wspólnicy z siedziba w 

Gnieźnie za świadczone usługi prawnicze dot. rozliczeń podatku od towaru i usług – 

odzyskanie VAT od inwestycji z lat ubiegłych. 

 

Plan wydatków w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona p. poż. zwiększa się 1.000,- zł z 

tytułu udzielenia dotacji celowej w formie pomocy finansowej na zadania z zakresu ochrony 

p. poż. z przeznaczeniem na zakup sprzętu i wyposażenia dla OSP. 

 

Plan wydatków w dziale pomoc społeczna zwiększa się o kwotę 5.600,- zł na realizacje 

zadania w ramach programy pomoc państwa w zakresie dożywiania.  

 

Plan wydatków w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się o 45.000,- 

zł z przeznaczeniem na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w 

drodze działka nr 140/1 i 141 w Kwilczu na kwotę 40.000,- zł oraz bieżącą naprawę linii 

oświetleniowych z uwagi na duża ilość awarii kwota 5.000,- zł 

 

Plan wydatków w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się o kwotę 

4.426,- zł z przeznaczeniem na wydatki jednostek pomocniczych – sołectw. 

 

Plan wydatków w dziale kultura fizyczna zwiększa się o kwotę 5.500,- zł z przeznaczeniem 

na wydatki jednostek pomocniczych – zakup paliwa do kosiarki –kwita 500,- zł, oraz wydatki 

związane z awansem zawodników sekcji siatkarskiej na Mistrzostwa Polski do Krakowa – 

kwita 5.000,- zł. 
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Wewnętrzne zmiany w budżecie Urzędu Gminy i Zespołu Szkół w Kwilczu, polegające na 

przeniesieniach pomiędzy paragrafami celem prawidłowej realizacji budżetu. 

Skarbnik Gminy udzieliła dodatkowych wyjaśnień dotyczących: 

- budowy kanalizacji sanitarnej w drodze w Kwilczu (propozycję budowy kanalizacji 

zainicjowali mieszkańcy deklarując współudział w realizacji zadania na obecną chwilę nie ma 

porozumienia z właścicielem drogi i nie wiadomo czy zadanie dojdzie do realizacji) 

- dotacja ze starostwa na zadania z zakresu ochrony p.poż. jest wynikiem rozmów nt. pożaru 

wysypiska w Mnichach i udziału jednostek OSP z terenu powiatu, 

- w kwestii napraw oświetlenia ulicznego radni prosili o kontrolowanie zgłoszeń jak również 

zakres napraw. 

Innych pytań do zmian budżetowych nie wniesiono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie stosunkiem głosów 10 za, 0 przeciwnych, 

1 wstrzymującym. 

 

- projekt uchwały w sprawie zmiany WPF  

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – 11 głosów za. 

 

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia polityki podatkowej Gminy Kwilcz na lata 2016-2018; 

Projekt przedstawiła i omówiła inspektor Marzena Mniszek. Powiedziała, że projekt, 

o którym mowa przygotowano zgodnie z przepisami prawa mając na względzie 

zrównoważony rozwój gospodarczy, kulturalny i społeczny gminy.  Rada gminy posiadając 

uprawnienia ustala w drodze uchwały stawki podatkowe na dany rok podatkowy oraz może 

wprowadzać inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w ustawach podatkowych kierując 

się własną oceną potrzeb wspólnoty samorządowej jak i względami własnych dochodów 

kształtuje politykę podatkową na szczeblu lokalnym. Polityka podatkowa jest jednym 

z elementów założeń gospodarczych i społecznych a nie tylko elementem fiskalnym. 

Traktując podatki lokalne, jako środek realizacji własnych zadań pozafinansowych rada 

gminy może ustanawiać ulgi podatkowe zmierzające do osiągnięcia ważnych celów, jak: 

ożywienie gospodarcze, stworzenie zachęt do podejmowanie działalności gospodarczej, 

przyciąganie kapitału zagranicznego itp. Stosowanie różnego rodzaju preferencji ma 

niewątpliwie charakter pobudzający rozwój gospodarki lokalnej. Powyższe założenia mogą 

być brane pod uwagę przez radę gminy przy podejmowaniu uchwały w sprawie stawek 

podatków i opłat lokalnych.  

Uwag do projektu nie wniesiono. 

p. Korpik zawnioskował o przywrócenie podatku od posiadania psów. 

Za wnioskiem glosowało 10 radnych, 2 wstrzymało się od głosu. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – 11 głosów za. 

 

Kolejne dwa projekt uchwał omówiła inspektor Barbara Konieczna. 

- wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa własności lokalu wraz z pomieszczeniami 

przynależnymi i udziałem w części wspólnej gruntu od Polskich Kolei Państwowych Spółka 

Akcyjna z siedzibą w Warszawie; 

- wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa własności lokalu wraz z pomieszczeniami 

przynależnymi i udziałem w części wspólnej gruntu od Lasów Państwowych – Nadleśnictwa 

Sieraków z siedzibą w Bucharzewie; 
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W dyskusji nad przedłożonymi projektami poruszono kwestie stanu technicznego oraz 

remontowe lokali. Radni mają obawy czy przejęcie nie będzie ciążeniem i czy lokatorzy nie 

będą żądać natychmiastowych remontów. 

Sekretarz Gminy poinformował, że ponadto ANR w Poznaniu wystąpiła z wnioskiem 

o przejęcie przez gminę 54 lokali mieszkalnych na terenie gminy z ich zasobu. Lokale, 

o których mowa w części są zadłużone. Temat ten będzie przedmiotem późniejszej dyskusji. 

Członkowie komisji proszą o bliższe informacje nt. lokali proponowanych do przejęcia 

( tj. zdjęcia, operaty) 

Projekt uchwały w sprawie przejęcia lokalu od lasów państwowych Nadleśnictwa Sieraków 

zaopiniowano stalunkiem głosów 1 za przy 11 wstrzymujących. 

Projekt uchwały w sprawie przejęcia lokalu od PKP zaopiniowano stosunkiem głosów 1 za 

1 przeciwny 10 wstrzymujących. 

 

Kolejne projekty uchwał dotyczące odpadów komunalnych, które wcześniej uchyliła RIO 

w Poznaniu omówił sekretarz gminy wraz z referentem prawnym. 

p. Korpik wyraził swoje wątpliwości, co do stawek opłaty za nieruchomości niezamieszkałe – 

domki letnisko czy nie będzie zapis miał wpływu na uchwałę w sprawie regulaminu. 

 

- odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości innych niż zamieszkałe; 

Projekt uchwały uzyskał jednogłośnie, opinię pozytywną. 

 

- wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 

stawki takiej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności; 

Projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną przy jednym głosie wstrzymującym. 

 

-  ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości; 

Projekt uchwały uzyskał jednogłośnie, opinię pozytywną. 

 

ad.3 Wolne głosy i wnioski. 

Żadnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Po wyczerpaniu porządku, o godz. 20
30 

zakończono posiedzenie.  

 

      Protokolant                                                Prowadzący posiedzenie   

  /-/Grażyna Piątkowska                                                         /-/Grzegorz Korpik      

 

Przewodnicząca Komisji finansowo gospodarczej 

     /-/Jolanta Kwiatkowska-Sokółka            

 

 

 

 


